
CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço  
Sede Adm.: Rua Dr. Fernando P. D’Ávila, 200, Sta Terezinha, Cel Fabriciano/MG - CEP 35.171-143 

Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48 

Email: consaudevaledoaco@yahoo.com.br 

                      

Antônio Dias, Açucena, Belo Oriente, Braúnas, Bugre, Córrego Novo, Dionísio, Entre Folhas, Iapu, Imbé de 

Minas, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia, Marliéria, Mesquita, Naque, Periquito, Pingo D’ Água, Santana do 
Paraiso, São Domingos das dores, São João do Oriente, Timóteo, Ubaporanga e Vargem Alegre. 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 DE 2025 

SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA MUNICIPAL 

- RESULTADO FINAL - 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO VALE DO AÇO - 

CONSAÚDE, através de seu Presidente, Márcio Lima de Paula, no uso de suas atribuições 

previstas pela Lei Federal nº 11.107/05, pelo Estatuto da entidade, com fundamento no art. 

37 da Constituição Federal e ainda, 

CONSIDERANDO o indeferimento dos recursos interpostos contra a Lista Preliminar de 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025, no âmbito do Serviço de 

Inspeção Sanitária Municipal, com a consequente RATIFICAÇÃO da lista de classificação 

preliminar anteriormente publicada, 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de garantir a regular continuidade do certame e 

o cumprimento do cronograma oficial, 

RESOLVE: 

Fica divulgado o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo nº 002 de 2025, por meio da 

lista de classificação definitiva, abaixo descrita: 

CARGO – MÉDICO VETERINÁRIO 

CLASSF.  NOME CANDIDATO 
NUM. 
INSC.  

PONT.  
OBTIDA 

EXPERIENCIA 
COMPROVADA 

CLASSIFICAÇAO FINAL 

1 
ÁGHATA CECÍLIA FREITAS FELIPE 

NICHELE 
10 11   1 

2 AMANDA LACERDA FREIRE 8 5   2 

3 SERGIO FONSECA CARDOSO 9 4 96 MESES 3 

4 PEDRO HENRIQUE RAMOS SILVA 2 4 27 MESES 4 

5 ANA CLARA RODRIGUES SILVA 5 4 0 MESES 5 

6 THAYANE SCARLET LIMA CAMPOS 4 3 17 MESES 6 

7 WELITON CHANTAL JUNIOR 12 3 6 MESES 7 

8 
GABRIEL LETRO RIBEIRO DE 

ASSIS 
1 3 0 MESES 8 

9 ANA PAULA PONTES CASTRO 7 2 0 MESES 9 

10 
LUCIANA MARA MEDEIROS 

OLIVEIRA 
3 0 41 MESES 10 

11 CLAUDIO LUIZ CERQUEIRA FILHO 13 0 0 MESES 11 (IDADE) 

12 
LUIZA FERNANDA SOARES 

RODRIGUES 
14 0 0 MESES 12 (IDADE) 

13 KAIO CESAR DE ARAÚJO 15 0 0 MESES 13 (IDADE) 

  
GABRIELLE SOUZA DO 
NASCIMENTO MOISÉS 

11 
DESCLASSIFICADA POR NÃO COMPROVAR 

HABILITAÇAO 

  
LUIZA FERNANDA SOARES 

RODRIGUES 
6 

DESCLASSIFICADA POR NÃO COMPROVAR 
HABILITAÇAO 

Cel. Fabriciano/MG, 19 de novembro de 2025. 

 

Meiriane Antunes Viana 

Presidente da Comissão de Avaliação do PSS 2 de 2025 – CONSAÚDE 


